UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

II. Festum Purificationis. Apparebit in finem, & non mentietur. Si moram fecerit, expecta illum, quia veniens veniet, & non tardabit. Hab. 2. 3.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

3. Considera, si ita mori cupias mundo Crucifixus, opus esse, ut primo mundus moriatur tibi: Unde non dicit Apostolus: *Ego mundo Crucifixus sum, & mundus mihi. Sed mundus mihi crucifixus est, & ego mundo.* Mundus tibi moritur, quando omnibus ejus bonis opere ipso renuncias; quia nihil tunc habet amplius, quo te alliciat, & ita tibi est quasi mortuus. Tu moreris mundo, quando illi renuncias etiam affectu, tunc enim nec allici quidem potes, & ita tu quoque es quasi mortuus mundo. Vis igitur affectu facile renunciare bonis mundi, divitijs, voluptatibus, honoribus exemplo tot Sanctissimorum Religiosorum, qui idcirco dicuntur mortui mundo! Illis renuntia; Si

fieri potest, etiam re ipsa, convolvendo ad septa canobij, & fac, ut modo dicebam, ut mundus sit mortuus tibi. O quantum prodigium non collocare in his bonis cor suum, dum possidentur: *Beatus dives, qui post aurum non abiit.* Eccl. 31.8. Ita loquitur sacer retus: non ait: *Beatus vir;* quia illud est summum prodigium.

4. Considera ad hanc crucifixionem tam beatam perungi non posse nisi per JESUM Crucifixum. Ideo dicitur: *Per quem &c.* Amor illius, qui tanta pro te passus est, debet efficere, ut mundus moriatur tibi, tu mundo. Quid non potest, si illum admittas, amor Christi? Scrutare patet Magni Martyris Sancti Ignacij, ibi videbis.

II.

Festum Purificationis.

Apparebit in finem, & non mentietur. Si moram fecerit, expecta illum, quia veniens veniet, & non tardabit. Hab. 2.3.

1. Considera maximam difficultatem illius, qui DEO famulatur, videri denique totam eò reduci, ut illi non dissidat, nec inter adversitates, nec inter ariditates, nec inter ceteras mentis offuscationes, quæ nobis persuadent, illum penitus recessisse. Cum fruimur Divinâ presentia, facile est agere bene. Difficillimum verò, quando, ut ita loquar, in tenebris versamur. Certus igitur esto, si talis status tibi fortè contingat, Dominum tuam periclitari constantiam.

R. P. Pauli Segneri *Manna Animæ.*

2. Considera, quid interim à te requiratur? ut illum expectes. Non dicitur, ut illi obviam procedas, ut allabores, ut circumneas investigando, id enim nimium ægrè fieri potest in tenebris. Ipsa sponsa de nocte diu quæsiit, ut inveniret. Solum dicitur, ut illum patienter expectes: *Expecta illum.* Quid sibi vult hoc verbum *Expectare?* vult, ut saltem persistas in loco, ut pergas facere illa ipsa opera quoad materiam, orando, confitendo, sacram sumendo communionem,

F

libros

libros legendo Spirituales, opera pœnitentiæ quæ publicæ quæ privata obeundo, et si gustum non habeas. O quanti meriti talis est constantia! hoc est servire DEO propter DEUM.

3. Considera tali constantiæ magnam esse sociandam Longanimitatem: nam eam habere facile est, sed non diu. Itaque si etiam *Moram fecerit, expecta illum*. Tunc moram facere videtur, cum credimus nos partes nostras pro viribus implere, cum desiderantes, rogantes, obrestantes, caventes sedulo, nequam nostris defectibus illi demus causam fugæ, & tamen hanc ille non aufert, suam nobis, ut solet, denuò indulgendo præsentiam. Ne dubites fore aliquando, ut indulgeat, quia pollicitus est: *Apparebit in finem, & non mentietur*.

4. Considera Dominum verè aliquando apparere inter has tenebras, dum per momenta vultus sui quendam radium tralucere sinit. Attamen non venit perfectè. Sed non ideo desponde animum, quia demum non *apparebit* duntaxat, sed *veniens veniet*, seque dabit possidendum, uti hodie fecit sancto Seni Simeoni, cui licuit eum sustinere brachijs, palpare manibus, dissuaviari, ulnis complecti, & tam tenerè exosculari. En maximum præmium, quod obtingit vivâ fide diutiùs expectanti Dominum, nempe ut deinde modo tantò nobilio-

re suaviorèque illo fruatur. Tunc enim verò dici cum veritate potest: *Letati sumus pro diebus, quibus nos humiliasti, annis, quibus vidimus mala*. Ecce quis tunc status sit animæ, non videtur sensisse mala præterita, sed vidisse tantum.

5. Considera, et si per omnem vitam expectandus esset Dominus in hoc statu desertionis, tristitiæ, tædij, quod rarum est, dici tamen posse: *non tardabit*. Quia saltem in morte præsentissimum invenies: *Apparebit in finem*. O ut tunc revelabit tibi faciem, ut assistet, auxiliabitur, & documenta dabit, te magis ab illo semper amatum, quam ipse crederes. Hæc plerumque solet esse merces illius, qui fideliter Domino servivit tempore desertionis etiam longissimæ, mori cum summâ suavitate, *in osculo Domini*, & in eo articulo deponere omnes scrupulos, afflictiones, angustias, obfuscationes. Imaginare proinde Dominum jam in procinctu stare, ut veniat: unde roties in scripturâ sacrâ *Veniens* vocatur. Fortè mors tibi jam est proxima, jam imminet, jam aggreditur. Fortè accessus mali, qui eam tibi accerset, jam maturuit. Quid de te foret, si interea perdidisses constantiam?